PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » марта 2016 г.                                                         №  27
пгт.Игрим

Об утверждении плана мероприятий по организации безаварийного пропуска льда
и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем
в весенне-летний период 2016 года на территории городского поселения Игрим
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.03.2012 № 136-рп «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда (борьбе с заторами) и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба,
1. Утвердить План мероприятий по организации безаварийного пропуска льда и уменьшению негативных явлений в период весенне-летнего половодья
2016 года на территории городского поселения Игрим, согласно
приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского

поселения Игрим

А.В. Затирка
Приложение
к постановлению администрации городского поселения Игрим

№ 27  от « 31 » марта 2016 года.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации безаварийного пропуска льда и уменьшению негативных явлений,
в период весенне-летнего половодья 2016 года на территории городского поселения Игрим
	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Отметка
о выполнении

	1
	Уточнить районы вероятного затопления и организовать
постоянный контроль за развитием паводковой обстановки
	до 11.04.2016
	Председатель Комиссии по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, начальник Ванзетурского территориального отдела, староста д. Анеева

	2
	Уточнить силы и средства, привлекаемые в случае угрозы

затопления
	до 18.04.2016
	Комиссия по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, руководители предприятий, организаций и учреждений

	3
	На случай высокого уровня паводковых вод предусмотреть
эвакуацию населения из зон возможного затопления.

Проверить и привести в готовность пункты временного
размещения (ПВР), определить маршруты эвакуации,
организации первоочередного жизнеобеспечения населения
	до 30.04.2016
	Комиссия по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, руководители пунктов временного размещения (ПВР)

	4
	Откорректировать схему связи и оповещения руководящего состава
	до 30.04.2016
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	5
	Обеспечить подготовку водосливных и водосточных канав, очистить колодцы ливневой канализации, водопропускные
трубы
	до 24.04.2016
	Ведущий специалист по ГО и ЧС, ИМУП «Тепловодоканал», руководители предприятий и организаций

	6
	Провести организационную и разъяснительную работу среди населения поселений о поведении в период вскрытия

рек, прохождения ледохода и паводка
	до 30.04.2016
	Ведущий специалист по ГО и ЧС, начальник Ванзетурского территориального отдела, староста д. Анеева

	7
	Организовать мониторинг, сбор, обобщение и своевременную передачу донесений о поводковой обстановке и возможном обрушении береговой зоны
	в период
паводка
	Председатель Комиссии по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, начальник Ванзетурского территориального отдела, староста д. Анеева

	8
	Обеспечить охрану общественного порядка и установить
круглосуточное дежурство в жилых зонах населенных пунктов, расположенных в местах вероятного затопления
	в период
паводка
	ПОП № 1 ОМВД России по Березовскому району (по согласованию)

	9
	Организовать информирование населения об угрозе
возникновения затопления (обрушения береговой зоны)
и правилах поведения при стихийных бедствиях через средства массовой информации
	в период
паводка
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	10
	Привести в готовность силы и средства организаций
и предприятий независимо от форм собственности, в случае необходимости для ликвидации угрозы стихийных бедствий
	по мере
поступления сигнала
	Комиссия по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, руководители предприятий, организаций и учреждений

	11
	В период резкого подъема воды организовать дежурство
ответственных должностных лиц
	в период
паводка
	Комиссия по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС, руководители предприятий, организаций и учреждений

	12
	Обеспечить контроль за своевременным проведением
мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем
в весенне-летний период
	в период
ледохода
	Председатель Комиссии по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС

	13
	Представить материалы о размере ущерба в комиссию
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной безопасности городского поселения Игрим, Березовского района
	по мере
поступления материалов
	Комиссия по ЧС и ОПБ  городского поселения Игрим, ведущий специалист по ГО и ЧС